



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Краснодарского края "Об установлении границ муниципального образования Лабинский район, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ"

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края
5 декабря 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Краснодарского края от 22 июля 2004 года № 757-КЗ "Об установлении границ муниципального образования Лабинский район, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ" (с изменениями от 15 июля 2005 года № 900-КЗ; 25 июля 2007 года № 1312-КЗ; 3 июня 2009 года № 1756-КЗ; 21 декабря 2018 года № 3946-КЗ) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова "Лабинский район" заменить словами "Лабинский муниципальный район Краснодарского края";
- 2) в статье 1 слова "Лабинский район" заменить словами "Лабинский муниципальный район Краснодарского края";

3) в статье 2 слова "Лабинский район" заменить словами "Лабинский муниципальный район Краснодарского края";

4) статью 3 изложить в следующей редакции:

"Статья 3. Образовать в составе муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского края муниципальные образования — городское и сельские поселения, установив их границы согласно картам-схемам и описаниям:

1) Лабинское городское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Лабинское городское поселение) (приложения 3 и 4);

2) Ахметовское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Ахметовское сельское поселение) (приложения 5 и 6);

3) Владимирское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Владимирское сельское поселение) (приложения 7 и 8);

4) Вознесенское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Вознесенское сельское поселение) (приложения 9 и 10);

5) Зассовское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Зассовское сельское поселение) (приложения 11 и 12);

6) Каладжинское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Каладжинское сельское поселение) (приложения 13 и 14);

7) Лучевое сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Лучевое сельское поселение) (приложения 15 и 16);

8) Отваженское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Отваженское сельское поселение) (приложения 17 и 18);

9) Первосинюхинское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Первосинюхинское сельское поселение) (приложения 19 и 20);

10) Сладковское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Сладковское сельское поселение) (приложения 21 и 22);

11) Упорненское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Упорненское сельское поселение) (приложения 23 и 24);

12) Харьковское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Харьковское сельское поселение) (приложения 25 и 26);

13) Чамлыкское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Чамлыкское сельское поселение) (приложения 27 и 28).";

5) в абзаце первом статьи 4 слова "Лабинский район" заменить словами "Лабинский муниципальный район Краснодарского края";

6) в абзаце первом статьи 4¹ слова "Лабинский район" заменить словами "Лабинский муниципальный район Краснодарского края";

7) в приложении 1:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 1
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании и тексте слова "Лабинский район" заменить словами "Лабинский муниципальный район Краснодарского края";

в) слова "Курганинский р-н" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края", слова "Курганинский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края";

г) слова "Новокубанский р-н" заменить словами "Новокубанский муниципальный район Краснодарского края", слова "Новокубанский район" заменить словами "Новокубанский муниципальный район Краснодарского края";

д) слова "Отраденский р-н" заменить словами "Отраденский муниципальный район Краснодарского края", слова "Отраденский район" заменить словами "Отраденский муниципальный район Краснодарского края";

е) слова "Урупский р-н Карачаево-Черкесская Республика" заменить словами "муниципальное образование Урупский муниципальный район Карачаево-Черкесской Республики", слова "Урупского района Карачаево-Черкесской республики" заменить словами "муниципального образования Урупский муниципальный район Карачаево-Черкесской Республики";

ж) слова "Мостовский р-н" заменить словами "Мостовский муниципальный район Краснодарского края", слова "Мостовский район" заменить словами "Мостовский муниципальный район Краснодарского края";

з) слова "Кошехабльский р-н Республика Адыгея" заменить словами "муниципальное образование Кошехабльский муниципальный район Республики Адыгея", слова "Кошехабльского района" заменить словами "муниципального образования Кошехабльский муниципальный район";

и) слова "Ахметовское с/п" заменить словами "Ахметовское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края";

к) слова "Владимирское с/п" заменить словами "Владимирское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края";

л) слова "Вознесенское с/п" заменить словами "Вознесенское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края";

м) слова "Зассовское с/п" заменить словами "Зассовское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края";

н) слова "Каладжинское с/п" заменить словами "Каладжинское сельское

поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края";

о) слова "Лабинское г/п" заменить словами "Лабинское городское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края";

п) слова "Лучевое с/п" заменить словами "Лучевое сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края";

р) слова "Отваженское с/п" заменить словами "Отваженское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края";

с) слова "Первосинюхинское с/п" заменить словами "Первосинюхинское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края";

т) слова "Сладковское с/п" заменить словами "Сладковское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края";

у) слова "Упорненское с/п" заменить словами "Упорненское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края";

ф) слова "Харьковское с/п" заменить словами "Харьковское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края";

х) слова "Чамлыкское с/п" заменить словами "Чамлыкское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края";

ц) слова "граница сельского округа" заменить словами "границы поселений";

8) в приложении 2:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 2

к Закону Краснодарского края

"Об установлении границ муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Лабинский район" заменить словами "Лабинский муниципальный район";

в) в абзаце первом слова "Лабинский район" заменить словами "Лабинский муниципальный район Краснодарского края";

г) в абзаце втором слова "Лабинский район, Курганинский район Краснодарского края и Кошехабльского района" заменить словами "Лабинский муниципальный район Краснодарского края, Курганинский муниципальный район Краснодарского края и муниципального образования Кошехабльский муниципальный район", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

д) в абзаце семнадцатом слова "Лабинский район, Курганинский район, Новокубанский район" заменить словами "Лабинский муниципальный район Краснодарского края, Курганинский муниципальный район Краснодарского края, Новокубанский муниципальный район Краснодарского края", слова "Новокубанского района" заменить словами "Новокубанского муниципального района Краснодарского края";

е) в абзаце двадцать седьмом слова "Лабинский район, Новокубанский район, Отрадненский район" заменить словами "Лабинский муниципальный район Краснодарского края, Новокубанский муниципальный район Краснодарского края, Отрадненский муниципальный район Краснодарского края", слова "Отрадненского района" заменить словами "Отрадненского муниципального района Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

ж) в абзаце пятьдесят четвертом слова "Лабинский район, Отрадненский район" заменить словами "Лабинский муниципальный район Краснодарского края, Отрадненский муниципальный район", слова "Урупского района" заменить словами "муниципального образования Урупский муниципальный район", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Отрадненского района" заменить словами "Отрадненского муниципального района Краснодарского края";

з) в абзаце шестьдесят третьем слова "Лабинский район, Мостовский район

Краснодарского края и Урупского района" заменить словами "Лабинский муниципальный район Краснодарского края, Мостовский муниципальный район Краснодарского края и муниципального образования Урупский муниципальный район", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Мостовского района" заменить словами "Мостовского муниципального района Краснодарского края", слова "Урупского района" заменить словами "Урупского муниципального района";

и) в абзаце шестьдесят восьмом слова "Мостовский район, Лабинский район Краснодарского края и Кошехабльского района" заменить словами "Мостовский муниципальный район Краснодарского края, Лабинский муниципальный район Краснодарского края и муниципального образования Кошехабльский муниципальный район", слова "Мостовского района" заменить словами "Мостовского муниципального района Краснодарского края", слова "Кошехабльского района республики" заменить словами "Кошехабльского муниципального района Республики";

к) в сноске слова "Лабинский район" заменить словами "Лабинский муниципальный район";

9) в приложении 3:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 3
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Курганинский р-он" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края", слова "Курганинский район" заменить

словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края";

г) слова "Лучевое сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Лучевое сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

д) слова "Владимирское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Владимирское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

е) слова "Кошехабльский р-н Республика Адыгея" заменить словами "муниципальное образование Кошехабльский муниципальный район Республики Адыгея", слова "Кошехабльского района" заменить словами "муниципального образования Кошехабльский муниципальный район";

10) в приложении 4:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 4
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) абзац первый после слов "Лабинского городского поселения" дополнить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Лабинское городское поселение)";

г) в абзаце втором слова "Лабинский район, Курганинский район Краснодарского края и Кошехабльского района" заменить словами "Лабинский муниципальный район Краснодарского края, Курганинский муниципальный район Краснодарского края и муниципального образования Кошехабльский муниципальный район Краснодарского края";

пальный район", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

д) в абзаце четвертом слова "Лучевого сельского поселения Лабинского района" заменить словами "Лучевого сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Лучевое сельское поселение)", слова "Курганинский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "города Лабинска" заменить словами "Лабинского городского поселения";

е) в абзаце двенадцатом слова "Владимирского, Лучевого сельских поселений" заменить словами "Владимирского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Владимирское сельское поселение), Лучевого сельского поселения", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

ж) в абзаце девятнадцатом слова "Лабинского района Краснодарского края и Кошехабльского района" заменить словами "и муниципального образования Кошехабльский муниципальный район", слова "города Лабинска" заменить словами "Лабинского городского поселения", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

з) в абзаце двадцатом слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

11) в приложении 5:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 5
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского

края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Отваженское сельское поселение" заменить словами "Отваженское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края";

г) слова "Отрадненский район" заменить словами "Отрадненский муниципальный район Краснодарского края";

д) слова "Урупский р-н" заменить словами "Урупский муниципальный район", слова "Урупский район" заменить словами "Урупский муниципальный район";

е) слова "Мостовский район" заменить словами "Мостовский муниципальный район Краснодарского края";

ж) слова "Каладжинское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Каладжинское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

з) после слов "Отваженского сельского поселения" дополнить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

12) в приложении 6:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 6
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) в абзаце первом слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Ахметовское сельское поселение);

г) в абзаце втором слова "Лабинский район, Мостовский район" заменить словами "Лабинский муниципальный район Краснодарского края, Мостовский муниципальный район Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

д) в абзаце шестом слова "Ахметовского, Отважного и Каладжинского сельских поселений" заменить словами "Ахметовского сельского поселения, Отважного сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Отважное сельское поселение), Каладжинского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

е) в абзаце одиннадцатом слова "Отважного и Ахметовского сельских поселений Лабинского района" заменить словами "Отважного сельского поселения, Ахметовского сельского поселения", слова "Отраденский район" заменить словами "Отраденский муниципальный район Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

ж) в абзаце двадцать втором слова "Лабинский район" заменить словами "Лабинский муниципальный район Краснодарского края", слова "Отраденский район" заменить словами "Отраденский муниципальный район", слова "Урупского района" заменить словами "муниципального образования Урупский муниципальный район", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Отраденского района" заменить словами "Отраденского муниципального района Краснодарского края";

з) в абзаце тридцать первом слова "Лабинский район, Мостовский район Краснодарского края и Урупского района" заменить словами "Лабинский муниципальный район Краснодарского края, Мостовский муниципальный район Краснодарского края и муниципального образования Урупский муниципальный район", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Мостовского района" заменить словами "Мостовского муниципального района Краснодарского края", слова "Урупского района" заменить слова "Урупского муниципального района";

и) в сноске слова "Лабинского района" исключить;

13) в приложении 7:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 7

к Закону Краснодарского края

"Об установлении границ муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Лабинское городское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Лабинское городское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

г) слова "Лучевое сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Лучевое сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

д) слова "Вознесенское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Вознесенское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

е) слова "Зассовское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Зассовское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

ж) слова "Кошехабльский р-н" заменить словами "муниципальное образование Кошехабльский муниципальный район", слова "Кошехабльского района" заменить словами "муниципального образования Кошехабльский муниципальный район";

14) в приложении 8:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 8
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) в абзаце первом слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Владимирское сельское поселение)";

г) в абзаце втором слова "Лабинского городского поселения" заменить словами "Лабинского городского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Лабинское городское поселение)", слова "города Лабинска" заменить словами "Лабинского городского поселения", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

д) в абзаце девятом слова "Владимирского, Лучевого сельских поселений" заменить словами "Владимирского сельского поселения, Лучевого сельского по-

селения Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Лучевое сельское поселение)", слова "города Лабинска" заменить словами "Лабинского городского поселения", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

е) в абзаце тринадцатом слова "Лучевого, Вознесенского, Владимирского сельских поселений" заменить словами "Лучевого сельского поселения, Вознесенского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Вознесенское сельское поселение), Владимирского сельского поселения", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

ж) в абзаце восемнадцатом слова "Владимирского, Зассовского и Вознесенского сельских поселений" заменить словами "Владимирского сельского поселения, Зассовского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Зассовское сельское поселение) и Вознесенского сельского поселения", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

з) в абзаце двадцать пятом слова "Зассовского, Владимирского сельских поселений" заменить словами "Зассовского сельского поселения, Владимирского сельского поселения", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

и) в абзаце двадцать шестом слова "Мостовский район, Лабинский район Краснодарского края и Кошехабльского района республики" заменить словами "Мостовский муниципальный район Краснодарского края, Лабинский муниципальный район Краснодарского края и муниципального образования Кошехабльский муниципальный район Республики", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Мостовского района" заменить словами "Мостовского муниципального района Краснодарского края", слова "Кошехабльского района республики" заменить словами "Кошехабльского муниципального района Республики";

к) в сноске слова "Лабинского района" исключить;

15) в приложении 9:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 9
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципально-
го образования Лабинский муниципаль-
ный район Краснодарского края, наделе-
нии его статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований — городского и сельских по-
селений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Чамлыкское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Чамлыкское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

г) слова "Лучевое сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Лучевое сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

д) слова "Владимирское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Владимирское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

е) слова "Зассовское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Зассовское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

ж) слова "Сладковское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Сладковское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

з) слова "Харьковское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Харьковское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

и) слова "Первосинюхинское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Первосинюхинское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

к) слова "Новокубанский район" заменить словами "Новокубанский муниципальный район Краснодарского края";

л) слова "Отраденский район" заменить словами "Отраденский муниципальный район Краснодарского края";

16) в приложении 10:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 10

к Закону Краснодарского края

"Об установлении границ муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) абзац первый после слов "Вознесенского сельского поселения" дополнить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Вознесенское сельское поселение)"

г) в абзаце втором слова "Лучевого, Чамлыкского и Вознесенского сельских поселений" заменить словами "Лучевого сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Чамлыкского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края и Вознесенского сельского поселения", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Первосинюхинского, Чамлыкского и Вознесенского сельских поселений" заменить словами "Первосинюхинского сельского поселения Лабинского муниципального района

Краснодарского края, Чамлыкского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края и Вознесенского сельского поселения";

д) в абзаце десятом слова "Первосинюхинского, Вознесенского сельских поселений" заменить словами "Первосинюхинского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Вознесенского сельского поселения", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

е) в абзаце тринадцатом слова "Лабинский район, Новокубанский район и Отрадненский район" заменить словами "Лабинский муниципальный район Краснодарского края, Новокубанский муниципальный район Краснодарского края и Отрадненский муниципальный район Краснодарского края", слова "Отрадненского района" заменить словами "Отрадненского муниципального района Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

ж) в абзаце четырнадцатом слова "Харьковского и Вознесенского сельских поселений Лабинского района и муниципального образования Отрадненский район" заменить словами "Харьковского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Вознесенского сельского поселения и муниципального образования Отрадненский муниципальный района Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

з) в абзаце девятнадцатом слова "Сладковского, Харьковского и Вознесенского сельских поселений" заменить словами "Сладковского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Харьковского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края и Вознесенского сельского поселения", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

и) в абзаце двадцать шестом слова "Зассовского, Сладковского, Вознесенского сельских поселений" заменить словами "Зассовского сельского поселения

Лабинского муниципального района Краснодарского края, Сладковского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Вознесенского сельского поселения", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

к) в абзаце двадцать седьмом слова "Владимирского, Зассовского, Вознесенского сельских поселений" заменить словами "Владимирского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Зассовского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Вознесенского сельского поселения", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

л) в абзаце тридцать втором слова "Лучевого, Вознесенского, Владимирского сельских поселений" заменить словами "Лучевого сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Вознесенского сельского поселения, Владимирского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

м) в сноске слова "Лабинского района" исключить;

17) в приложении 11:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 11
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Владимирское сельское поселение" в соответствующем падеже

заменить словами "Владимирское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

г) слова "Вознесенское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Вознесенское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

д) слова "Упорненское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Упорненское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

е) слова "Каладжинское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Каладжинское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

ж) слова "Мостовский района" заменить словами "Мостовский муниципальный район Краснодарского края";

18) в приложении 12:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 12
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) в абзаце первом слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Зассовское сельское поселение)";

г) в абзаце втором слова "Зассовского, Владимирского сельских поселений Лабинского района" заменить словами "Зассовского сельского поселения, Вла-

димирского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Мостовский район" заменить словами "Мостовский муниципальный район Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

д) в абзаце восьмом слова "Владимирского, Зассовского, Вознесенского сельских поселений" заменить словами "Владимирского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Зассовского сельского поселения, Вознесенского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

е) в абзаце девятом слова "Зассовского, Сладковского, Вознесенского сельских поселений" заменить словами "Зассовского сельского поселения, Сладковского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Вознесенского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

ж) в абзаце одиннадцатом слова "Зассовского, Сладковского, Упорненского сельских поселений" заменить словами "Зассовского сельского поселения, Сладковского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Упорненского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

з) в абзаце тринадцатом слова "Зассовского, Упорненского, Каладжинского сельских поселений" заменить словами "Зассовского сельского поселения, Упорненского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Каладжинского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

и) в абзаце пятнадцатом слова "Зассовского, Каладжинского сельских по-

селений Лабинского района" заменить словами "Зассовского сельского поселения, Каладжинского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Мостовский район" заменить словами "Мостовский муниципальный район Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

к) в сноске слова "Лабинского района" исключить;

19) в приложении 13:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 13

к Закону Краснодарского края

"Об установлении границ муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Зассовское сельское поселение" заменить словами "Зассовское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Зассовского сельского поселения" заменить словами "Зассовского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края";

г) слова "Упорненское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Упорненское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

д) слова "Отраденский район" заменить словами "Отраденский муниципальный район Краснодарского края";

е) слова "Отваженское сельское поселение" заменить словами "Отваженское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Отваженского сельского поселения" заменить словами "Отваж-

ненского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края";

ж) слова "Ахметовское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Ахметовское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

з) слова "Мостовский район" заменить словами "Мостовский муниципальный район Краснодарского края";

20) в приложении 14:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 14

к Закону Краснодарского края

"Об установлении границ муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края;

в) в абзаце первом слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Каладжинское сельское поселение)";

г) в абзаце втором слова "Зассовского, Каладжинского сельских поселений Лабинского района" заменить словами "Зассовского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Каладжинского сельского поселения", слова "Мостовский район" заменить словами "Мостовский муниципальный район Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

д) в абзаце третьем слова "Зассовского, Упорненского, Каладжинского сельских поселений" заменить словами "Зассовского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Упорненского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Ка-

ладжинского сельского поселения", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

е) в абзаце шестом слова "Упорненского, Каладжинского сельских поселений Лабинского района" заменить словами "Упорненского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Каладжинского сельского поселения", слова "Отраденский район" заменить словами "Отраденский муниципальный район Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

ж) в абзаце седьмом слова "Отваженского, Каладжинского сельских поселений Лабинского района" заменить словами "Отваженского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Каладжинского сельского поселения", слова "Отраденский район" заменить словами "Отраденский муниципальный район Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

з) в абзаце двадцать третьем слова "Ахметовского, Отваженского и Каладжинского сельских поселений" заменить словами "Ахметовского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Отваженского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края и Каладжинского сельского поселения", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

и) в абзаце двадцать восьмом слова "Каладжинского, Ахметовского, сельских поселений Лабинского района" заменить словами "Каладжинского сельского поселения, Ахметовского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Мостовский район" заменить словами "Мостовский муниципальный район Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

к) в абзаце двадцать девятом слова "Зассовского, Каладжинского сельских

поселений Лабинского района" заменить словами "Зассовского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Каладжинского сельского поселения", слова "Мостовский район" заменить словами "Мостовский муниципальный район Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

л) в сноске слова "Лабинского района" исключить;

21) в приложении 15:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 15
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Курганинский р-он" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края", слова "Курганинский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края";

г) слова "Чамлыкское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Чамлыкское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

д) слова "Вознесенское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Вознесенское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

е) слова "Владимирское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Владимирское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

ж) слова "Лабинское городское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Лабинское городское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

22) в приложении 16:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 16

к Закону Краснодарского края

"Об установлении границ муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края;

в) в абзаце первом слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Лучевое сельское поселение)";

г) в абзаце втором слова "Лучевого сельского поселения, Лабинского городского поселения Лабинского района", заменить словами "Лучевого сельского поселения, Лабинского городского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Курганинский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "города Лабинска" заменить словами "Лабинского городского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края";

д) в абзаце пятом слова "Лучевого и Чамлыкского сельских поселений Лабинского района" заменить словами "Лучевого сельского поселения и Чамлыкского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Курганинский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края";

пальный район Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

е) в абзаце двенадцатом слова "Лучевого, Чамлыкского, Вознесенского сельских поселений" заменить словами "Лучевого сельского поселения, Чамлыкского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Вознесенского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

ж) в абзаце шестнадцатом слова "Лучевого, Вознесенского и Владимирского сельских поселений" заменить словами "Лучевого сельского поселения, Вознесенского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края и Владимирского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

з) в абзаце двадцатом слова "Владимирского, Лучевого сельских поселений и Лабинского городского поселения" заменить словами "Владимирского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Лучевого сельского поселения и Лабинского городского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "города Лабинска" заменить словами "Лабинского городского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

и) в сноске слова "Лабинского района" исключить;

23) в приложении 17:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 17

к Закону Краснодарского края

"Об установлении границ муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Каладжинское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Каладжинское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

г) слова "Отраденский район" заменить словами "Отраденский муниципальный район Краснодарского края";

д) слова "Ахметовское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Ахметовское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

24) приложение 18:

а) обозначение изложить в редакции:

"Приложение 18

к Закону Краснодарского края

"Об установлении границ муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) в абзаце первом слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Отраженское сельское поселение)";

г) в абзаце втором слова "Отраженского, Каладжинского сельских поселений Лабинского района" заменить словами "Отраженского сельского поселения, Каладжинского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Отраденский район" заменить словами "Отраденский муниципальный район Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

д) в абзаце третьем слова "Отраденского района" исключить;

е) в абзаце пятом слова "Отваженнского, Ахметовского сельских поселений Лабинского района" заменить словами "Отваженнского сельского поселения, Ахметовского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Отраденский район" заменить словами "Отраденский муниципальный район Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

ж) в абзаце десятом слова "Ахметовского, Отваженнского и Каладжинского сельских поселений" заменить словами "Отваженнского сельского поселения, Ахметовского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края и Каладжинского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

з) в сноске слова "Лабинского района" исключить;

25) в приложении 19:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 19
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Курганинский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края";

г) слова "Новокубанский район" заменить словами "Новокубанский муниципальный район Краснодарского края";

д) слова "Чамлыкское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Чамлыкское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

е) слова "Вознесенское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Вознесенское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

26) в приложении 20:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 20

к Закону Краснодарского края

"Об установлении границ муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края;

в) в абзаце первом слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Первосинюхинское сельское поселение)";

г) в абзаце втором слова "Чамлыкского, Первосинюхинского сельских поселений Лабинского района" заменить словами "Чамлыкского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Первосинюхинского сельского поселения", слова "Курганинский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Лабинский район" заменить словами "Лабинский муниципальный район Краснодарского края", слова "Новокубанский район" заменить словами "Новокубанский муниципальный район Краснодарского края", слова "Новокубанского района" заменить словами "Новокубанского муниципального района

Краснодарского края", слова "Курганинского района" заменить словами "Курганинского муниципального района Краснодарского края";

д) в абзаце десятом слова "Первосинюхинского, Вознесенского сельских поселений" заменить словами "Первосинюхинского сельского поселения, Вознесенского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

е) в абзаце восемнадцатом слова "Первосинюхинского, Чамлыкского, Вознесенского сельских поселений" заменить словами "Первосинюхинского сельского поселения, Чамлыкского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Вознесенского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

ж) в сноске слова "Лабинского района" исключить;

27) в приложении 21:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 21

к Закону Краснодарского края

"Об установлении границ муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Вознесенское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Вознесенское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

г) слова "Харьковское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Харьковское сельское поселение Лабинского муниципального

района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

д) слова "Упорненское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Упорненское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

е) слова "Зассовское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Зассовское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

28) в приложении 22:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 22
к Закону Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) в абзаце первом слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Сладковское сельское поселение)";

г) в абзаце втором слова "Зассовского, Сладковского, Вознесенского сельских поселений" заменить словами "Зассовского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Сладковского сельского поселения, Вознесенского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Лабинского района", заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

д) в абзаце восьмом слова "Сладковского, Харьковского, Вознесенского сельских поселений" заменить словами "Сладковского сельского поселения,

Харьковского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Вознесенского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

е) в абзаце девятом слова "Сладковского, Харьковского и Упорненского сельских поселений" заменить словами "Сладковского сельского поселения, Харьковского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Упорненского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

ж) в абзаце семнадцатом слова "Зассовского, Сладковского, Упорненского сельских поселений" заменить словами "Зассовского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Сладковского сельского поселения, Упорненского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

з) в сноске слова "Лабинского района" исключить;

29) в приложении 23:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 23

к Закону Краснодарского края

"Об установлении границ муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Сладковское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Сладковское сельское поселение Лабинского муниципального

района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

г) слова "Харьковское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Харьковское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

д) слова "Отраденский район" заменить словами "Отраденский муниципальный район Краснодарского края";

е) слова "Каладжинское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Каладжинское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

ж) слова "Зассовское сельское поселение" заменить словами "Зассовское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

30) в приложении 24:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 24

к Закону Краснодарского края

"Об установлении границ муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) в абзаце первом слова "Упорненского сельского поселения Лабинского района" заменить словами "Упорненского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Упорненское сельское поселение)";

г) в абзаце втором слова "Зассовского, Сладковского и Упорненского сельских поселений" заменить словами "Зассовского сельского поселения Лабин-

ского муниципального района Краснодарского края, Сладковского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Упорненского сельского поселения", слова "Зассовского сельского округа" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Лабинского района", заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

д) в абзаце девятом слова "Сладковского, Харьковского, Упорненского сельских поселений" заменить словами "Сладковского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Харьковского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Упорненского сельского поселения", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

е) в абзаце тринадцатом слова "Харьковского, Упорненского сельских поселений Лабинского района" заменить словами "Харьковского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Упорненского сельского поселения", слова "Отраденский район" заменить словами "Отраденский муниципальный район Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

ж) в абзаце восемнадцатом слова "Упорненского, Каладжинского сельских поселений Лабинского района" заменить словами "Упорненского сельского поселения, Каладжинского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Отраденский район" заменить словами "Отраденский муниципальный район Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

з) в абзаце двадцать первом слова "Зассовского, Упорненского, Каладжинского сельских поселений" заменить словами "Зассовского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Упорненского сель-

ского поселения, Каладжинского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

и) в сноске слова "Лабинского района" исключить;

31) в приложении 25:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 25

к Закону Краснодарского края

"Об установлении границ муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Вознесенское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Вознесенское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

г) слова "Отраденский район" заменить словами "Отраденский муниципальный район Краснодарского края";

д) слова "Упорненское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Упорненское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

е) слова "Сладковское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Сладковское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

32) в приложении 26:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 26

к Закону Краснодарского края

"Об установлении границ муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского

края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) в абзаце первом слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Харьковское сельское поселение)";

г) в абзаце втором слова "Сладковского, Харьковского, Вознесенского сельских поселений" заменить словами "Сладковского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Харьковского сельского поселения, Вознесенского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Лабинского района", заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

д) в абзаце шестом слова "Харьковского, Вознесенского сельских поселений Лабинского района" заменить словами "Харьковского сельского поселения, Вознесенского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Отраденский район" заменить словами "Отраденский муниципальный район Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

е) в абзаце двенадцатом слова "Харьковского, Упорненского сельских поселений Лабинского района" заменить словами "Харьковского сельского поселения, Упорненского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Отраденский район" заменить словами "Отраденский муниципальный район Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

ж) в абзаце шестнадцатом слова "Сладковского, Харьковского, Упорнен-

ского сельских поселений" заменить словами "Сладковского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Харьковского сельского поселения, Упорненского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

з) в сноске слова "Лабинского района" исключить;

33) в приложении 27:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 27

к Закону Краснодарского края

"Об установлении границ муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) слова "Первосинюхинское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Первосинюхинское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

г) слова "Вознесенское сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Вознесенское сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

д) слова "Лучевое сельское поселение" в соответствующем падеже заменить словами "Лучевое сельское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края" в соответствующем падеже;

е) слова "Курганинский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края";

34) в приложении 28:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

"Приложение 28

к Закону Краснодарского края

"Об установлении границ муниципального образования Лабинский муниципальный район Краснодарского края, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ";

б) в наименовании слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

в) в абзаце первом слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края (далее — Чамлыкское сельское поселение)";

г) в абзаце втором слова "Лучевого, Чамлыкского сельских поселений Лабинского района" заменить словами "Лучевого сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Чамлыкского сельского поселения", слова "Курганинский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

д) в абзаце девятом слова "Чамлыкского, Первосинюхинского сельских поселений Лабинского района" заменить словами "Чамлыкского сельского поселения, Первосинюхинского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Курганинский район" заменить словами "Курганинский муниципальный район Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

е) в абзаце десятом слова "Первосинюхинского, Чамлыкского, Вознесенского сельских поселений" заменить словами "Первосинюхинского сельского

поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Чамлыкского сельского поселения, Вознесенского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

ж) в абзаце одиннадцатом слова "Лучевого, Чамлыкского, Вознесенского сельских поселений" заменить словами "Лучевого сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края, Чамлыкского сельского поселения, Вознесенского сельского поселения Лабинского муниципального района Краснодарского края", слова "Лабинского района" заменить словами "Лабинского муниципального района Краснодарского края";

з) в сноске слова "Лабинского района" исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

г. Краснодар
18 декабря 2024 г.
№ 5296-КЗ